UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

João Pessoa, 08 de junho de 2018.

O Departamento de Engenharia Civil e Ambiental do Centro de Tecnologia da UFPB torna

público o Resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante – 2ª Etapa -

Edital 48/2018, para o Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil e Ambiental -

PPGECAM.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Leonardo Vieira Soares

Matrícula SIAPE 1680572
Chefe do Departamento de Engenharia Civil e Ambiental – DECA/CT/UFPB

Universidade Federal da Paraíba

Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia Civil e Ambiental

Área de conhecimento: Recursos Hídricos e Saneamento

Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante — Edital no 48/2018

Assunto: Relatório Conclusivo do Processo Simplificado de Seleção para Contratação de Professor Visitante

Ao Chefe do Departamento de Engenharia Civil e Ambiental

Prof. Leonardo Vieira Soares

A Comissão de Seleção constituída pelos Professores Gustavo Barbosa Lima da Silva — SIAPE 1552691, Claudia

Coutinho Nóbrega - SIAPE 11179411 e Hidelbrando José Farkat Diógenes - SIAPE 1046483, sob a presidência do

primeiro, vem, por meio deste, encaminhar ao Departamento de Engenharia Civil e Ambiental o Relatório Conclusivo

do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Visitante, conforme Edital no 48/2018, com o quadro

de notas finais, bem como as atas com as notas dos candidatos em cada etapa.

João Pessoa, 08 de Junho de 2018.

Prof. Gustavo Bar osa Lima da Silva

e
ProP. Claudia

Prof. Hidelbran

o Nó ega

at Diógenes

Universidade Federal da Paraíba

Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia Civil e Ambiental

Área de conhecimento: Recursos Hídricos e Saneamento

Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante — Edital no 48/2018

Ata da Sessão do Exame de Títulos e Avaliação do Plano de Trabalho

A Comissão de Seleção, constituída pelos Professores Gustavo Barbosa Lima da Silva — SIAPE 1552691, Claudia

Coutinho Nóbrega - SIAPE 11179411 e Hidelbrando José Farkat Diógenes - SIAPE 1046483, sob a presidência do

primeiro, reuniu-se as 08:00 horas do dia 08 de Junho do corrente ano para realizar as etapas de Exame de Títulos e

Avaliação do Plano de Trabalho, referentes ao Processo Seletivo Simplificado para professor Visitante, Área de

Conhecimento em Recursos Hídricos e Saneamento, conforme Edital ne 48/2018, observadas as normas estabelecidas

na Resolução n?. 61/1995 do CONSEPE/UFPB e na Resolução no 07/2017 do CONSEPE/UFPB. Após o exame da

documentação apresentada pelo candidato, a pontuação dos títulos foi realizada de acordo com Tabela de Pontuação

de Provas e Títulos disponibilizada no site da Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG), conforme estabelecido no

referido edital, e apresentada no Quadro 1 (anexo). Em seguida, a comissão de seleção passou à etapa de avaliação do

Plano de Trabalho do candidato e realizou a pontuação observando os critérios estabelecidos no Edital n? 48/2018,

apresentada no Quadro 2 (anexo). Por fim, as pontuações obtidas pelo candidato em cada etapa foram calculadas e a

nota final determinada. Não havendo mais nada a tratar, os trabalhos da comissão foram encerrados.

João Pessoa, 08 de Junho de 2018.

Prof. Gustavo Bar osa Lima da Silva

ProP. Claudia Couti brega

Prof. Hidelbran ose r at Diógenes

Universidade Federal da Paraíba

Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia Civil e Ambiental

Área de conhecimento: Recursos Hídricos e Saneamento

Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante — Edital no 48/2018

Candidato: Victor Hugo Rabelo Coelho

Quadro 1 — Exame de Títulos

1. Artigos publicados em periódicos com ISSN Pontuação Quantidade

1.1 Completo com Qualis AI 13 2

1.2 Completo com Qualis BI 7 1

1.3 Completo com Qualis B3 4 1

2. Trabalhos publicados em anais de eventos científicos Pontuação Quantidade

2.1 Completo 3 4

Total

26

7

4

Total

12

Pontuação total: 49.00 pontos

Nota na Prova de títulos: 100.00 pontos

João Pessoa, 08 de Junho de 2018.

Prof. Gustavo B rbosa Lima da Silva

Prof?. Claudia Coutinho Nóbrega

Prof. Hidelbran kat Diógenes

Universidade Federal da Paraíba

Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia Civil e Ambiental
Área de conhecimento: Recursos Hídricos e Saneamento

Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante — Edital no 48/2018

Candidato: Victor Hugo Rabelo Coelho

quadro 2 — Avaliação do Plano de Trabalho

Critério

I - Qualidade do Plano de Trabalho do
candidato, levando em consideração a potencial
contribuição para o fortalecimento do Programa
Pós-Graduação - de O (zero) a 4 (quatro) pontos

II - Exequibilidade do Plano de Trabalho, bem
como sua compatibilidade com a proposta do
Programa - de O (zero) a 3 (três) pontos

III - Impacto da proposta na melhoria do
desempenho da pesquisa e da

internacionalização do Programa de Pós-
Graduação - de O (zero) a 3 (três) pontos

Avaliador 1 Avaliador 2

3,5 2,5

2,0 2,0

1,5

Avaliador 3

3,0

2,0

2,5

Média

3,00

2,00

2,00

Nota no Plano de Trabalho: ZAL(conforme edital 48/2018)

Nota no Plano de Trabalho: LL(conforme resolução 07/2017 - CONSEPE)

João Pessoa, 08 de Junho de 2018.

Prof. Gustavo B bosa Lima da Silva

ProP. Claudia Coutinho Nóbrega

Prof. Hidelbran osé at Diógenes

Universidade Federal da Paraíba

Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia Civil e Ambiental
Área de conhecimento: Recursos Hídricos e Saneamento

Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante — Edital no 48/2018

Quadro de Notas e Classificação no Processo Seletivo

Plano de Nota Final
CANDIDATO

Victor Hugo Rabelo Coelho

João Pessoa, 08 de Junho de 2018.

Exame de

Títulos (ET)

100,00

Trabalho (PT)
(0,7xET + 0,3xPT)

70,00 91,00

Prof. Gustavo Bar sa Lima da Silva

Profa. Claudia Coutinho Nóbrega

Prof. Hidelbra sé rkat Diógenes

Situação

Aprovado e

Classificado

	RESULTADO PARCIAL.pdf
	pg1.pdf
	pg2.pdf
	pg3.pdf
	pg4.pdf
	pg5.pdf